sont à Corbie et en le baHlieue sont mises et doivent estre mises ou jugement
des eschevins. Li cas qui escharront à le Neuville à jugier seront jugiées par

les masnières, si comme il ont accouslumé.

30. Se aucuns de le mesgnée des devantdiz religieus est prins en présent
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iiielfait en le ville de Corbie ou en le banlieue, li maire et li juré le pourront

tenir sans mettre en prison vilaine et lui bien faire garder selon le meffait, et

ne iront point lidit maires et juré avant en le venjanche du meffait, duques à

tant que li devantdit maires et juré l'aient fait savoir à nostre baiilieu d'Amiens,

liquelz maire et jurez li doivent faire savoir sans délay, et nostre baiilieu d'A-

miens i doit envoler un preiulomme pour veoir que il ne fâchent autre chose

que raison.

il . Se li devantdit religieus veulent faire prendre aucuns clers pour meffaiz

que il aient faiz, il requerront au maieur et as jurez que il leur baille ou à leur

i-ommans forche et aide ; et li maires et juré leur sont tenu bailler sans délay

et ne le pueent veer. Et se li maires et juré ne le faisoient sans délay, nostre

pi'évost de Foilloy le puct et doit faire.

iia. Li maires et li juré de Corbie feront garder, en le ville de Corbie et en

le iianlieue, l'ordonnanche des monnoies faite de par nous en nostre royaimie,

et corrigeront et puniront chiaus qui en iront encontre, et en tele mainère que

li pourfiz d'ices esploiz seront parti à nioittié, et li devantdit religieus en auront

l'une moittié et lidit maires et juré l'autre.

33. Et comme descorz fust de le banlieue de Corbie, lequele li maires et

juré disoient qu'elle duroit juques à l'ourmel que on appelé l'ourmel de le ban-

lieue par devers le bos de Treu, et lidit religieus disoient que le banlieue ne

duroit point outre les mettes de leur esquevinage et des fourches asdiz religieus,

accordé est que, veu et seu le fin dudit esquevinage, ledite banlieue sera assise

et devisée en mi voie del fin dudit esquevinage et des fourches asdiz religieus,

et tout aussi par droite mesure, si comme li terrouers se comporte, par devers

Bonnay juques as mareys qui sont en le ville de Corbie et d'autre part par

droite mesure, si comme li terrouers se comporte, à venir droit as mareys par

devers Vers.

34. Les Chartres et les lettres que les parties ont demourront en leurs vertuz,

sauves les choses qui sont déterminées par ceste pronunciation chi dessus escrite,

ijui tendront fermement , selon clie que il est dessus pronunchié.